

§ 12**Ökat skydd mot hedersrelaterad brottslighet (SOU 2018:69)**

Yttrande till kommunstyrelsen

HL 2019/184

Beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Ärendet avser remissvar rörande utredningen om starkare skydd mot barnäktenskap, tvångsäktenskap och brott med hedersmotivs slutbetänkande (SOU 2018:69). Betänkandet innehåller följande förslag: En straffbestämmelse om barnäktenskap bör införas, En särskild straffskärpningsgrund för brott med hedersmotiv bör införas, Ett utreseförbud för barn som riskerar att föras utomlands för att ingå äktenskap eller könsstympas införs i bl. a. lagen om vård av unga (LVU) samt Bedömningar avseende myndigheternas samverkan, arbetsmetoder och ansvarsområden.

Förvaltningen är positiv till förslagen och bedömer att förslaget om möjlighet till beslut om utreseförbud i LVU stärker socialtjänstens möjligheter att skydda barn i dessa situationer och förslaget är tillämpligt.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande.

"Sverigedemokraterna ser positivt på detta tjänsteutlåtande som förvaltningen presenterar angående hedersrelaterad brottslighet.

Problematiken gällande hedersrelaterad brottslighet i olika avseenden, har succesivt blivit mer vanligt förekommande i flertalet kommuner i Sverige de senaste åren och aldrig varit så omfattande som den är idag.

Stockholms Stad är inget undantag från detta och problematiken är mestadels förekommande i stadsdelar tillhörande socialt utsatta förorter. Angående det etablerade fenomenet om hedersrelaterat våld och brottslighet bland många ungdomar, utsätts i synnerhet unga tjejer vars liv dagligen begränsas i olika former vilket medför allvarliga inskränkningar för dem i den vanliga vardagen.

Sverigedemokraterna menar att detta problem som etablerat sig i samhället, är förknippat med en bristfällig integration vilket bidrar till en ökad segregation och utanförskap. På kommunal och nationell nivå har Sverigedemokraterna drivit frågan om problemen med hedersrelaterad brottslighet och förtryck, under flera år och förespråkat konkreta åtgärder mot detta samt mer skärpta regeländringar för att kunna verka mer förebyggande och komma tillrätta med den här problematiken."

Handlingar i ärendet

- HL 2019/184-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Ökat skydd mot hedersrelaterad brottslighet
- HL 2019/184-1 Remissbrev - Ökat skydd mot hedersrelaterad brottslighet, KS 2019/355
- HL 2019/184-1.1 Missiv - remissunderlag - Ökat skydd mot hedersrelaterad brottslighet
- HL 2019/184-1.2 Remissunderlag - Ökat skydd mot hedersrelaterad brottslighet

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Abit,Dündar	2019-04-25
Maria,Ljuslin	2019-04-26